
 

1 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, Praha 2, 128 01 
Odbor rodinné politiky a ochrany práv dětí 
tel.: + 420 221 922 225; e-mail: jaroslava.novakova@mspv.cz, www.mpsv.cz 
 

V Praze dne 27. března 2020, č. j. MPSV-2020/68148-250   

 

 

Usnesení Vlády ČR č. 305 – informace ke správnímu řízení ve věci 

nepojistných sociálních dávek i dávek pěstounské péče  

Dne 26. 3. 2020 bylo vládou schválené usnesení, které v současné době 

zjednodušuje správní řízení ve věci nepojistných sociálních dávek i dávek 

pěstounské péče - viz příloha Usnesení vlády č. 305. Cílem je minimalizovat 

nutnost cestování a osobního kontaktu žadatelů či příjemců dávek vzájemně a se 

zaměstnanci Úřadu práce ČR a zjednodušení a zrychlení postupů při rozhodování o 

dávkách a jejich výplatě.  

Vládou byl rovněž schválen záměr paní ministryně Maláčové 

ohledně  dávek  přídavek na dítě, příspěvek na bydlení nebo zvýšený 

příspěvek na péči, podle kterého by se nemusely pro nárok na výplatu ve 2. čtvrtletí 

dokládat Úřadu práce ČR příjmy a náklady na bydlení za první tři měsíce letošního 

roku (vycházelo by se z dosavadních doložených příjmů pro výplatu na 1. 

čtvrtletí). Zákon ještě musí schválit ve stavu legislativní nouze obě komory 

Parlamentu a podepsat prezident republiky, prosím sledujte vývoj. 

Prosíme o předání těchto informací dále na OÚ ORP a pověřené osoby, které 

doprovází pěstouny. Děkujeme moc za spolupráci. 

Přílohy: 

Usnesení vlády č. 305 

TZ MPSV omezí kvůli COVID 19 papírování 
 
 
Určeno pro: 

- všechny krajské úřady 
- všechny obecní úřady obcí s rozšířenou působností 

 

 

 
                                                                            

 


